
5 گردشگری

گــروه گردشــگری -رضــا برومند  با 
اعــام این خبــر گفت:در راســتای ایجاد زیر 
ســاخت های گردشگری و فراهم نمودن ورود 
گردشگران مبلغ 11 میلیارد و 200 میلیون ریال 
برای ایجاد کمپینگ گردشــگری بندرچارک از 

محل اعتبارات ملی اختصاص یافته است.
وی با اشــاره به اینکه بندر چارک یکی از 
مناطق پرتردد برای گردشــگران و به خصوص 
گردشــگرانی اســت که قصد ورود به جزیره 
زیبــای کیش از طریق اســکله این بندر دارند، 
افــزود: در این کمپینگ گردشــگری، آلاچیق 
های بزرگ و کوچک، مسیر پیاده روی، سکوی 

نشیمن و برج نور ایجاد می شود.
برومنــد در ادامه ضمن بازدید از عملیات 
مرمــت بادگیرهای بندرکنگ گفت:برای حفظ 
ارزش های معماری ســنتی، بومی و فرهنگی و 
احیاء بافت تاریخی بندر کنگ، مرمت ۶۴ بادگیر 

در شهر تاریخی بندرکنگ آغاز شده است.
او افــزود: بــرای مرمــت بادگیر هــای 
بندرکنگ مبلغ 2۴ میلیــارد ریال اعتبار در نظر 

گرفته شده است.
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی هرمزگان در ادامه ضمن بازدید از 
سواحل مکسر در بندرمقام گفت: ساحل مکسر 
دارای چشــم اندازی زیبا و منحصر به فرد است 
که می تواند در توســعه گردشگری شهرستان 

بندرلنگه کمک  شایانی کند.
برومند افزود: برای کمک به حفظ این اثر 

طبیعی و بکر به دنبال ثبت طبیعی آن هستیم.
ساحل مکسر در بندر مقام از توابع بخش 
شیبکوه در شهرستان بندرلنگه استان هرمزگان 

است. دهستان آن زمانی مقر حکومت قبیله »بنی 
حمّاد« بود و هنــوز هم بقایایی از آثار آن دوره 
در این منطقه دیده می شــود. بندر صیادی مقام 

دروازه ورودی جزیره »لاوان« نیز است.
به این بهانه نگاهی بر موقعیت جغرافیایی 
و زیباییهای بندر چارک خواهیم داشــت: شهر 
بندرچارک مرکز بخش شیبکوه شهرستان بندر 
لنگه در استان هرمزگان ایران است. شهر چارک 
را »بندر چارک« نیز می نامند. بیشــتر مردم آن ها 
از نژاد عرب هســتند، و به زبان عربی و فارسی 
تکلم می کنند. شــهر بندر چارک در ۳00 متری 
مشــرق خلیج فارس واقع است؛ و ارتفاعش از 

سطح دریا ۴0 متر است. 
روســتای تاوونه در سمت مغرب چارک 
واقع شده اســت، و در سمت شمال آن روستای 
ســکروه قرار دارد.  چارک فاقــد رودخانه ی 
دائمی و فصلی بوده و تنها رودخانه های اتفاقی 
و مســیل در آن جریان دارد. بر اساس اطاعات 
فرهنــگ جغرافیای ایــران، آب و هوای بندر 
چارک، مرطوب، بریِ مایم، خیلی خشــک، 
خنــک تا خیلی گرم با رطوبت اســت. چارک 
به علت نزدیکی به مدار اســتوایی، فاقد چهار 
فصل مشــخص است و عما بیش از دو فصل 
ندارد؛ یکی زمســتان های معتــدل که از آذرماه 
شروع می شود و در بهمن ماه خاتمه پیدا می کند 
و دیگری، تابســتانی بســیار گرم که شامل بقیه 

ماه های سال است.
دمــای هوا در هیچ یک از روزهای ســال 
ایــن بندر به صفر نمی رســد. گرمــای واقعی 
بنــدر چارک از فروردین مــاه  به تدریج آغاز و 
در اردیبهشــت و خرداد از مرز ۴0 درجه عبور 

می کند. رطوبت نسبی در بندر چارک زیاد است 
و شرایط اقلیمی به گونه ای است که رطوبت در 
تمام ماه های ســال بیش از ۵0 درصد گزارش 

شده است.
در این بندر هم شــناور مسافربری دارد و 
هم شــناورهای لندینگ کرافت )ویژه انتقال بار 
مانند خودرو(، شما می توانید از بندر چارک از 
طریق دریا به جزیره کیش ســفر کنید و وسیله 
نقلیه خود را نیز از طریق لندینگ کرافت به این 
جزیره ببرید. ۹ مسافربری و 1۵ شناور لندینگ 

کرافت در این مسیر فعالیت می کنند.
ارتفاعــات و کوه های مهــم بندر چارک 
عبارتند از: کوه نمکی با ارتفاع یک هزار و ۴۸۵ 
متر، در 2۸ کیلومتری شــمال غرب، کوه بیشه با 

ارتفــاع یک هزار و 2۴۸ متــر در 22 کیلومتری 
شــمال غرب، کوه گپ با ارتفــاع ۷۴۷ متر در 
12 کیلومتری شمال غرب و کوه شور)سور( با 
ارتفاع ۷2۵ متر که در ۳۵ کیلومتری شمال غربی 

این بندر قرار دارد.
در مورد پیشــینه تاریخی بندر چارک باید 
عنــوان کرد کــه این بندر بــه خاطر مجاورت 
جزیره کیش و قرار داشتن در مرکز »شیب کوه« 
و البتــه موقعیت جغرافیایــی آن، همواره مورد 
توجه بوده اســت. اما تاریخ مکتوب آن از عصر 

زندیه به بعد مورد توجه اســت. در سال 11۶۹ 
ه.ق، »قواســم« به بندر لنگه و بنادر شیب کوه که 
بنــدر چارک نیز جزء آن بــود، هجوم آوردند. 
شیخ محمدخان بستکی از خوانین بنی عباسیانِ 
بســتک که از ســوی نادرشــاه افشــار و بعدا 
کریم خــان زند، امنیت مناطــق مهمی از خلیج 
فارس و از جمله شــیب کوه را برعهده داشت، 
به دستور کریم خان به مبارزه با قواسم پرداخت 
و با شکست دادن آن ها، طبق شروطی سکونت 
مهاجمــان را در بنادر خلیج فارس با هماهنگی 
دولت مرکزی قبــول کرد و بندر چارک، توابع 
آن و جزیره کیش را به آل علی جهت ســکونت 

واگذار کرد و آن ها رعیت دولت ایران شدند.
قلعــه بزرگی در دهســتان چارک وجود 

دارد کــه مقر حاکم وقت بوده اســت، این قلعه 
شــیخ صالح بن شــیخ محمد آل علی یکی از 
حاکمان چارک ساخته اســت و مقر حکم خود 

قرار داده است. 
اولین کســی که حاکم آنجا بوده اســت: 
شیخ محمد بن شــیخ حسن آل علی بودند، اما 
آخرین کســی که زمام حکم در قبضه داشــتند 
شــیخ عبدالله بن شیخ محمد آل علی بوده است. 
دهســتان چارک ده آبادی است و یکی از بنادر 

پرجنب وجوش منطقه شیبکوه است.

آغاز پروژه ایجاد کمپینگ 
گردشگری در بندرچارک

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان، ضمن بازدید از پروژه های گردشگری و میراث فرهنگی شهرستان بندرلنگه 
از آغاز پروژه کمپینگ گردشگری در بندرچارک خبر داد.

مدیــر کل میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایــع دســتی هرمــزگان 
در ادامــه ضمــن بازدیــد از ســواحل مکســر در بندرمقــام گفت: ســاحل 
مکســر دارای چشــم اندازی زیبــا و منحصــر به فرد اســت کــه می تواند 
در توســعه گردشــگری شهرســتان بندرلنگــه کمــک  شــایانی کنــد.

گروه گردشگری - اگر میخواهید بدانید 
که در مکان های تاریخی و معروف چه می گذرد، 

این گزارش را بخوانید.
شــاید شــما هم از دیدن تصاویر تکراری 
از مکان های معروف در سراســر جهان خســته 
شده باشید. اگرچه این مکان ها هنوز هم جذاب 
هستند، اما دیدن چندباره آن ها نکته مثبت خاصی 

نخواهد داشت.
به همین خاطر شــاید برای شــما جالب 
باشد که برخاف همیشه، تصویری از پشت سر 
مکان های معروف ببینید که حداقل به خاطر تازه 
بودنشــان باعث جلب نظر شــما شود. در اینجا 
تصاویری از پشت ســر این مکان های معروف 

را ببینید.
تاج محل

یکی از مشکات تاج محل زباله ها هستند. 
رود جمنا که از پشــت تــاج محل عبور می کند 
همانطور که در تصویر مشخص است، با مشکل 
آلودگی دســت و پنجه می کنــد و اکنون جزو 
آلوده ترین رود های هند محســوب می شود. این 
تنها مشــکل نیست. به دلیل آلودگی های هوا در 

شهر آگره در حال تغییر به رنگ زرد است.
مجموعه اهرام مصر

باقی ماندن اهرام ســه گانه در طی هزاران 
سال و جنگ های مختلف، به عنوان تنها بازمانده 
عجایب هفتگانه بســیار شــگفت آور است. به 

نوعــی می توان گفت کــه فراعنه مصر همچنان 
مراقب ملت خود هستند. شاید تصور می کردید 
که این اهرام در وسط بیابان بنا شده اند اما در واقع 

فاصله کمی با مناطق مسکونی دارند.
پترا

بیشــتر مردم و بازدیدکنندگان در جهان از 
جهت همیشــگی و معمول این مکان وارد شده 
انــد. اما یک ورودی دیگر نیــز برای این محل 
وجــود دارد که »ال دیر« نام دارد. گاهی تور های 
مخصوصی گذاشــته می شــود تا افراد از سمت 

دیگر این محل نیز بازدید کنند.
نشانه هالیوود

این نشانه در سال 1۹2۳ روی تپه های لس 

آنجلس با هزینه 21 هزار دلار نصب شد. در ابتدا 
 »Hollywoodland« 1۹۴۹ این عامت تا سال
بود که در نهایت چهار حرف پایانی حذف شد. 
در سال 200۵، اولین تابلوی هالیوود که به خاطر 
قدیمی بودن و آسیب های دیگر برداشته شه بود 

۴۵0 هزار دلار فروخته شد.
کولوسئوم

شــاید از خود بپرســید چرا طرف دیگر 
تماشاخانه کولوســئوم شبیه یک پنیر سوئیسی 
بزرگ اســت. به این خاطر است که در ساختار 
اصلی این ســاختمان، از میله های آهنی استفاده 
شده است تا آهن ها را در کنار یکدیگر نگه دارد. 
در طول ســال ها، مردم رم شــروع به دزدین این 

آهن ها کردند و این سوراخ ها به جا ماندند.
کوه راشمور

کوه راشــمور در طی ســال های 1۹2۷ تا 
1۹۴1 تراشیده شده و تصاویری از صورت های 
جورج واشــینگتن، توماس جفرسون، تئودور 
روزولت و آبراهام لینکلن رو آن طراحی شــده 
است. این مکان برای افزایش میزان گردشگری 
در منطقه داکوتای جنوبی ســاخته شد. اما طرف 
دیگر این مکان شــاید حتی جذابیت بیشــتری 

نسبت به سمت حکاکی ها داشته باشد.
موآی

بیش از ۹00 مجســمه ســنگی در جزیره 
ایستر شیلی قرار دارند. این مجمسمه ها در طول 

سال های 12۵0 تا 1۵00 ساخته و در این جزیره 
قرار داده شــده اند که هنوز هم راز های زیادی را 
در خود جای داده اند. در حقیقت هنوز مشخص 
نیست که چه کسی و چرا این سنگ هارا تراشیده 
است. همیشه تصاویری از چهره این مجسمه ها 
دیده ایم، اما این بار تصویری از پســت سر این 

مجسمه های راز آلود ببینید.
کاخ باکینگهام

همیشــه تصاویری از روبه روی این کاخ 
که متعلق به الیزابت دوم اســت دیده ایم، با این 
حال که پشــت سر و حیات پشــتی آن شبیه به 
دیگر ساختمان های عصر میانه در انگلیس است، 
اما دیدن آن هنوز هم خالی از لطف نیســت.  این 

مکان ۷۵۵ اتاق دارد که شامل 1۸۸ اتاق، ۹2 دفتر 
کار، ۷۸ حمام و ۵2 اتاق خواب است. این مکان 

همچنین سینما، استخر و اتاق جراحی نیز دارد.
ماه

همیشــه یک طرف ماه رو به روی ماه قرار 
داردکه از نظر فنی به این خاطر اســت که مدت 
چرخش ماه به دور خودش به اندازه همان زمانی 
است که طول می کشــد به دور زمین بگردد. به 
همین خاطر همیشــه تصور می شد که رازی در 
طرف دیگر ماه نهفته است که البته اینگونه نیست 
و هر دو طرف ماه شبیه به هم است. عکس بالا با 
جزئیات ترین عکســی است که از طرف تاریک 

ماه و توسط ناسا گرفته شده است.

از معمای نیمه پنهان ماه تا مجسمه های مرموز در جزیره ای دورافتاده؛

حقایقی از پدیده های جهان که شاید ندانید

شنبه 10 آبان 1399، 14 ربیع الاول 1442 ،31 اکتبر 2020، شماره 3602، صفحه

گــروه گردشــگری - صنعــت 
گردشــگری یکی از کســب و کار های 
آســیب دیده از کروناســت که فعالان آن 
هنوز با مشــکات مالی بسیاری دست و 

پنجه نرم می کنند.
اگر صفــت طوفان را برای کرونا به 
کار ببریم، گزافه نگفته ایم؛ چرا که از زمان 
شیوع آن در کشور عاوه بر نشانه گرفتن 
ســامت مردم، اقتصاد را هم به تعطیلی 
کشانده و کسب و کار ها دیگر رمقی برای 

ادامه کار ندارند.
دولتی هــا در ایــن اوضــاع رکود 
کســب و کار به میــدان آمده اند تا با ارائه 
تسهیات جانی دوباره به کسب و کار ها 
بدهند. گردشگری یکی از همین کسب و 
کار های آسیب دیده است که برخی  فعالان 
آن وام دریافــت کــرده اند و برخی دیگر 
همچنان با موانع پیش رو دست و پنجه نرم 
می کنند. بنایی فعال صنعت گردشگری و 
رئیس هیئت مدیره یکــی از آژانس های 
هواپیمایــی، با گایه از مصوبات ســتاد 
ملی مقابله با کرونا گفت:  رئیس جمهور 
وعــده داده بود که اگر کســب و کار های 
مختلف پرســنل خود را اخراج نکنند، به 
آن ها تسهیات می دهد؛ اما پس از ثبت نام 

در سایت و با گذشت چهارماه، زمانی که 
به بانک برای دریافت تسهیات مراجعه 
کردیم گفتند وام شــامل افرادی که قبل از 
اســفندماه چک برگشتی دارند نمی شود. 
در حالی که این تســهیات برای کمک به 

پرداخت حقوق پرسنل ارائه می شد.
او ادامه داد: اگرچه ستاد ملی مقابله 
بــا کرونا، اعطــای وام به افرادی که چک 
برگشتی دارند را بدون اشکال اعام کرده 
بود؛ اما بانک مرکزی با اعطای تسهیات 
بــه افرادی که قبل از اســفند دارای چک 

برگشــتی بودنــد، مخالفت کــرد و این 
بخشنامه به بانک ها اباغ شده است.

بنایــی گفت: 2 هزار آژانس تا کنون 
به دلیل رکود ناشــی از شرایط اقتصادی 
حاکــم بر جامعه و تبعات ویروس کرونا، 
مجوزهایشان را تعلیق و یا ابطال کرده اند؛ 
با این روند ممکن است بر تعداد تعطیلی 

آژانس ها افزوده شود.
محمودرضــا حاجــی نصراللهی 
رئیس هیئت موســس تشــکل حرفه ای 
دفاتر گردشــگری هم اظهار کرد: حداقل 

200 آژانس گردشگری با مشکات مالی 
دســت و پنجه نرم می کننــد. ما از طریق 
وزارتخانه میراث فرهنگی این موضوع را 
از ستاد ملی مقابله با کرونا پیگیری کرده، 

اما هنوز جوابی دریافت نکرده ایم.
این بخشــی از مشــکات فعالان 
عرصــه گردشــگری بود کــه موفق به 
دریافت وام نشده بودند؛ اما عده ای دیگر 
هــم که موفق به دریافت وام شــده اند از 

بازپرداخت آن گایه دارند.
مجتبــی اعایــی مدیــر یکی از 
آژانس های هواپیمایی در این باره گفت: 
مــن ۴۸ میلیون تومان وام با تنفس ســه 
ماهــه در مرداد ماه دریافــت کردم؛ اما با 
لحــاظ کردن این مدت زمان هنوز قادر به 
بازپرداخت آن که دو میلیون تومان است، 

نشده ام. 
وی در ادامه گفت: قرار اســت وام 
دیگــری هم به مبلغ 1۵0 میلیون تومان به 
فعالان عرصه گردشــگری پرداخت شود 
که البته وام قبلی از آن کســر می شــود و 
بازپرداخت آن از اردیبهشــت سال آینده 
اســت. ما تقاضا داریم بازپرداخت این دو 
وام در اردیبهشــت ماه باشــد که قادر به 

پرداخت آن باشیم.

گروه گردشگری -سفیر برزیل در 
ایران نقش موزه ها در تقویت دوســتی بین 
کشورها را بســیار موثر دانست و بر لزوم 
گســترش روابط فرهنگی بین دو کشــور 

تاکید کرد.
»رودریگو دی آزردو سانتوس« - 
ســفیر برزیل در تهران - و جبرییل نوکنده 
- رییــس کل موزه ملی ایــران - در دیدارِ 
دوجانبه در موزه ملی ایران بر لزوم حفظ و 
گسترش همکاری در زمینه های فرهنگی 
و تعامــل و نقش آفرینــی موزه ها با هدف 

ارتقای این مهم تاکید کردند.
در ابتدای این دیــدار رودریگو دی 
آزردو سانتوس - سفیر برزیل در ایران - با 
اشــاره به روابط تاریخی و دوستانه ایران و 
برزیل گفت: مناســبات دو کشور از سابقه 
مثبت و طولانی برخوردار است و به واسطه 
گسترش روابط فرهنگی می توان در تعمیق 
آن کوشــید. به همین دلیل تقویت روابط 
فرهنگی موزه ها آن قدر موثر است که باید 

برای ارتقای آن تاش کرد.
او با اشــاره به موفقیت نمایشــگاه 

"ایــران؛ مهد تمدن" در هلند و اســپانیا و 
همچنین  ســابقه برگزاری نمایشگاه موزه 
ملی ایران در برزیــل،  نقش موزه ها را در 
تقویت دوستی کشورها بسیار موثر دانست 
و افزود: برگزاری نمایشگاه آثار تاریخی- 
فرهنگی بســتر مناسبی برای ارتقای سطح 
روابط دو کشــور است و از آن می توان در 

راستای منافع دو ملت بهره برد.

برگــزاری  این کــه  بیــان  بــا  او 
نمایشگاه های موزه ای منجر به شناخت و 
دوســتی پایدار ملت ها با یکدیگر و ایجاد 
تصویر جدیدی از دو طرف شــده و باعث 
تضعیف تبلیغات منفی رسانه ها می شود، 
ادامه داد:  توســعه روابط فرهنگی با ایران 
برای برزیــل از اهمیت فراوانی برخوردار 
اســت. من در جهت  گسترش ارتباطات 

و همکاری هــا کوشــش و تاش ویژه ای 
خواهم داشت.

جبرئیــل نوکنده - مدیــر کل موزه 
ملی ایــران - نیز در ســخنانی با تاکید بر 
اهمیت  گســترش و تقویــت تعامات 
فرهنگی  موزه های دو کشــور، برگزاری 
نمایشــگاه های متقابــل از آثــار تاریخی 
فرهنگی برزیل و ایران با ســابقه فرهنگی 

و تمدنی درخشان را مهم دانست.
او از پیشنهادات سفیر برزیل استقبال 
کرد و گفت: تحقق برگزاری نمایشگاه های 
متقابل در اولویت کاری موزه  قرار داشته و 
موزه ملی ایران آمادگی خود را برای توسعه 
همکاری های همه جانبه میان موزه ای اعام 
می کند. وی به گســترش فعالیت مجازی 
موزه هــا در پی محدودیت های ناشــی از 
شــیوع کرونا اشاره کرد و افزود: گسترش 
فعالیت مجازی به عنوان کارکردی مضاعف 
در عملکرد موزه ها است، بنابراین  پیشنهاد 
می کنم برگزاری نمایشگاه ها و پروژه های 
مجازی مشــترک، تا رفعِ همه گیری کرونا 

ادامه داشته باشد.

وعده ای امیدوارکننده که به سراب تبدیل شد؛
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